ab illis non liberaret. Hoc ipsum dici potest de sancta Catharina; ubique, & quocumque tempore operatur miracula; quocumque se conferret, nunquam potestas hac ab ea recedebat: omniaque ejus itinera aliquibus prodigiis erant connotata. P. Senault Oratorii.

Vita Sanctae hujus non alius est profecto, quam series non intermissa miraculorum, & ipsa quoque jage miraculorum fuit. Amisit illa gustum, ac Angelorum pane dumtaxat vulgo, atque uti superadictum est, Angelorum pane dumtaxat vescabatur. Semel a Quadragesima initio ad Ascensionem usque omni carni esca, Omnibus hinc gratis adeo insignibus adhaerens Deus donum intellectus, & sapientiae, quapropter habita fuit tanquam sui facili Oraculum. Diversa opera, quae illius nomine inscripta, supersunt, praefertim vero Epistolae ad Summos Pontifices, Cardinales, & Principes, sunt eximia argumenta sublimitatis ingenii ejusdem, elegantiae & eruditionis.

Præter quam quod Dei Filius sæpe suam illi aperiebat puritatem in ea in lace, quae Beatorem felicitatem conlucit, eamque is cumulabat deliciis, quibus Angeli perfruuntur in calis in aspectu faciei ejus; in quem desiderant Angeli prospicere. Illam ipsam uti dicam, transfigurabat; illi partem gloriae suae communicabat, illam tot luminibus amiciebat, ut qui ad illam accederent, perfringerentur. Modo illum in aërem attollebat, & videbat ostendere velle, corpus illius spiritualibus potius, & quam terrenis qualitatibus consistere, modo illum ab omnibus necessitatibus vitae hujus mortalium immuncem præstabat, & quamvis hac adhuc in terris versaretur in antecessum caelestibus privilegiis gaudebat; ac videbatur Filius Dei in arrham amoris sui eidem splendorem, ac majestatem suam communicasse. Non est itaque, cur mirari incomparabilem hanc Virginem admirationi fuisse uiverto erga Christiano; quoniam Salvalor per excessum caritatis orbi illam, omnia mundi admirabilia in eadem collegisse videbatur. Ex Patribus Cræster, atque Senault Oratorii.

Vita adeo excellens, ac prodigio proxima incomparabilis sanctae Catharinae Senensis nonnulli pretiosa morte concludi poterat. Simul ac tenuit se mortali morbo affici, quem labores, assidueque austeritates pepererant, agon illius non

aliud fuit, quam crebra suspiria, quammētis ejaculationes in Deum, quam pii in calum conatus, atque divini amoris ardores, & relinquentis omnibus fororibus, quibus praeerat, admirabile exemplum praefantissimam virtutum, curis, itineribus, laboribus, pro Dei gloria Ecclesiaeque utilitate susceptis, sanctissimam affavit animam profertem verba eadem, quae Dei Filius in cruce protulerat; In manus tuas, Domine, commendo Spiritum meum.

Præcipue quom mundus univversus ex Sanctae hujus nostrae vita percipere potest, est, omnes ad eam imitantem vires exerere. Diversae conditiones vitae praecleara ibi virtutum omnium exempla reperient. Virgines ibi animadvertere poterunt, quo pacto illustris hac Virgo a matre sua coacta (quoniam illi in faculo nuptias comparare adnotabatur) ut se comeret, ornaret, & naturalis oris veneres excoleret, quibus abunde erat praedita; ubi in oratione cognovit quantum hac vanitas displiceret Deo, hanc imbecillitatem tanquam grave aliquod peccatum perhorrensens, quotannis magna cum lacrimarum copia illud confessa est. Coenobita, ac Santhimoniales ex Sanctae nostrae vita poverunt colligere exempla jugis solitudinis, & omnimode averfionis a mundo, perfecta omnium sensuum suorum mortificationis; & minus possunt illidem frui calis deliciis, quibus Virgo nostra frui conseruaret; debent saltem cupere hanc cordis communicationem cum Deo, ut semper sint paratiores ad obsequia status sui munera, & ejusque voluntatem faciendam. Verum est, me vereri, ne vobis in tabula proponens imaginem Virginis tanta sanctitate praestantis, eam nequam exhiberem in suis coloribus, qui ad illam imitandum vos allicere valeant; & forsalle vita magis communis vos facilius ad imitationem excitalet. Sed credidi quantumvis insignes essent incomparabilis hujus Virginis virtutes, illis se facilius in praxim redigendas esse, quia omnes in eo versantur quod in nostra stum est potestate, & a quo nolmet dispensare minime possunt, ex eo videlicet, quod non met penitus Deo devotamus. Hoc illi quotidie pollicemur; hoc Deo potissimum pollicemur, qui, & quae Religiosum vivendi genus profertentur, id unum satis est ut ad altissimum Sanctitatis fastigium attolamur. Conemur igitur id adimplere, si eandem speramus felicitatem, quam incomparabilis Catharina consecuta est. Auctor recent.

# PRO SANCTI JACOBI MINORIS PANEGYRICO. MONITUM.

**B**ona fide fateor Sanctum Jacobum Minorem hoc in loco perperam asserri juxta illud consilium, quod re adhuc integra mihi proposueram, initium faciendi hinc collegeris meis ab his Sanctis de quibus Novorum loquitur Testamentum. Proculdubio cum magnus iste Sanctus fuerit frater Domini; videlicet proximus ejusdem agnatus, a S. Paulo inter Apostolos relatus, atque inter eosdem insigni propter auctoritatem, quae pollebat, & propter pretium in quo ab ipsis Apostolis habebatur, ille denique, cujus in sacro textu tanto cum honore fit mentio, profecto pratermittendus non erat, & multo minus extra mihi propositum ordinem collocandus. Perturbationis hujus mihi causa fuit, fateor equidem nimis leviter incidisse in recentium quorundam Criticorum sententiam, qui Ecclesiae Graecae opinionem secuti, distinguunt S. Jacobum Alphae unum ex duodecim, & S. Jacobum fratrem Domini, & Hierosolymae Episcopum, tanquam viros duos, ideoque Sanctum nostrum ex numero Apostolorum expungentis, licet palam S. Paulus illum hac dignitate praeditum memoret. Sed post excussas Latinorum rationes, hac in re a Graecis dissentientium, credidi errorem meum mihi reparandum esse, ac sequendam opinionem Biblis magis conformem, & Sanctorum Patrum sententiam consonam: cum aliunde nihil nos credere cogat, alium extitisse Jacobum filium Alphae praeter S. Jacobum Fratrem Domini.

## PARAGRAPHUS PRIMUS.

Multiplex Sermonum hujus argumenti Synopsis.

Alium Apostolorum vidi neminem, nisi Jacobum fratrem Domini. Ad Gal. 3.

Sanctus Jacobus Minor nuncupatus considerari potest sub triplici titulo vel qualitate, quae illum ab aliis fecerunt; eique tribuant locum amplissimum inter omnes Salvatoris discipulos.

Harum princeps fuit esse fratrem Jesu Christi, videlicet proximum ejusdem agnatum, & prope Judae loquuntur. Hoc nomen honorisque titulum retribuit illi sanctus Paulus in Epistola ad Galatas: Alium Apostolorum vidi neminem, nisi Jacobum fratrem Domini; qua re ab his omnibus distinctus fuit inter alios, qui Dei Filium sequebantur. 1. Ob quamdam oris similitudinem, quae res illi tantum conciliabat reverentiam, ut post mortem Salvatoris illi, quibus non contingerat oculis suis intueri Deum-Hominem, peculiari solatio afficerentur illum considerantes in eo, qui animata gestabat lineamenta similitudinis ejus; eo usque ut S. Ignatius Martyr, in Epistola quadam hac verba scribat, unde liquet, quantum observantia, ac honoris hac vultus similitudo illi peperisset: Volo ascendere ad partes Hierosolymae, & videre venerabilem Jacobum, vitam, & facie Christo similem.

2. Ob quamdam vitae, morumque conformitatem, quandoquidem praestantissimas illius virtutes exercebat, ac se in actibus omnibus praebat similem diviso prototypo, qui ob ejus oculos obverfabatur, ne degeneraret a sanctitate illius, cujus frater appellabatur. 3. Per communicationem gloriae quae illi cedebat tanquam ex eadem progenie; atque ita honor, qui Dei Filio adhibebatur, tanquam Filio David ac ex boibe Regum Israel sese late effundebat in Jacobum, qui ex eadem regna stirpe, ac gemine tanquam ejusdem familiae filius descendebat.

Qualitas altera fuit Apostoli; hoc enim nomine illum S. Paulus appellat in verbis superius allatis. Alium Apostolorum vidi neminem, nisi Jacobum fratrem Domini. Qua in re inter ceteros Apostolos hoc ille missios privilegium consequutus est, quia sortito illi in partem obivit civitas Jerusalem, & reliqua Judaea, quae praecipuum extiterat zeli Domini obiectum; quemadmodum ille ipse dicebat: Non sum missus, nisi ad oves Israel. Itaque dici potest ille destinatus fuisse ad triumphos Christi Jesu servandos: Praeceptor salutarium Christi sui est: cum delata ipsi fuerit provincia urbem illam regendi quatenus primo ejusdem Episcopo, & peculiari ejusdem pastoris qui populum hunc aluit pabulo verbi, & exemplo virtutum ipsius; quod non prohibuit, quominus late zelum verbis exenderet in Epistola quam scribit ad omnes gentes, & quae est quoddam veluti compendium omnium Evangelicorum institutorum.

Ter-

Tercia denique est Martyris qualitas, in qua ipse privilegium hoc nactus est, inter eos, qui passi sunt pro nomine, & gloria Jesu Christi, quippe peculiari pacto pro fide mortem subiit; testimonium quae quod illi perhibuit, fuit causa mortis illius; & hanc habuit cum Salvatore similitudinem, quia obiit, cum pro interfectorebus suis deprecaretur. Quidquid gloriosius dici potest de Sancto Jacobo Minori ad tria redigitur, ac hominis dignitatem, ad vitam sanctitatem, ad eam in Ecclesiam meritam.

1. Quod hominis dignitatem, appellatur Frater Domini, videlicet secundum Judaeorum styllum, patrelem & proxime agnatum Filii Dei. In hac qualitate dici potest cumulatus fuisse gratis prorsus singularibus, evehus enim fuit ad Apostoli dignitatem, ac inter Apostolos fuit tanquam Apostolus Judaeorum, videlicet Pastor gregis Domini, & ille, cui post Salvatorem ipsum demandata fuit peculiaris ius populi cura, quem Jesus Christus per se erudierat, & excoluerat.

2. Quod ad vitam sanctitatem, vulgo iustus appellatus fuit, velut ille, qui virtutum omnium insignia praebuit exempla. In vita ejus majorem habuit similitudinem praeteris cum vita Salvatoris; unde profecta est illa veneratio, in qua apud Christianos erat, & asque etiam apud Judaeos, qui religio Apostolorum oderant, & persequebantur, sed qui hunc colerant propter sanctitatem, pietatem, & in precibus assiduitatem; quoniam propter has omnes virtutes unum illi fas erat ingredi in Sanctuarium. 3. Magna illius in Ecclesiam merita tertium illud constituunt, quod considerari potest. Habebat ille tanquam una ex columnis Orientis Ecclesiae, quemadmodum sanctus Paulus testatur. Ejus consilio omnes in primo Concilio adhaeserunt. Doctrina, qua redandar epistola, est veluti compendium Evangelicorum dogmatum, & ostendit zelum, quo ille accessus fuit in fide, & divinitate J. C. asserendam.

Offendi possunt privilegia, quae S. Jacobus nactus est, quatenus Frater Domini, hoc est proximus ejusdem consanguineus.

1. Peculiari Salvatoris erga ipsum Caritate connotata favoribus, quibus actus fuit.

2. Illi amplissimum collatum fuit munus illud ipsam, quod Dei Filius, quoad vixit, exercebat.

3. Illi potior collata fuit pars passionum Domini peculiari martyrio, quod habendum est inter maximas gratias, quas Deus conferre potuit iis, quos majori caritate profertentur.

Immortari possumus in sola qualitate Fratris Domini, ac ostendere.

1. Ipsum tanquam proximum ejus consanguineum in venis habuisse sanguinem Salvatoris; quae res illi contulit oris, morum, studiorumque similitudinem, eique Sanguinis hujus fructum applicuit per gratias, quarum est tanquam fons, & quae hac via illi communicatae fuerant.

2. Applicuit illi fructum ejusdem sanguinis concivibus suis quorum extitit Apostolus, & Pastor, & quorum saluti, atque conversio adlaboravit.

3. Hunc eundem sanguinem glorioso effudit martyrio, ac testimonio, quod per mortem suam Salvatori perhibuit.

## PARAGRAPHUS II.

Ventes, unde haurit copia potest ad propositum Sermonum Synopses exornandas, & Auctores, qui de hoc agunt argumento.

Eusebius in Epist. Pauli ad Galatas, ostendit quo pacto Sanctus hic fit frater, hoc est Salvatoris consanguineus. Erodus veteris auctor apud Nicephorum l. 2. cap. 3. alique hoc ipsum dicunt.

Glicias de hoc loquitur tanquam primo Hierosolymorum Episcopo, licet ab eo inter duodecim non memoretur.

S. Joannes Chryostomus Hom. 5. in Matth. paucis describit autem Sancti hujus vitam, & effectus mortificationum ejus.

Metaphrastris illius editit vitam, quae a sarjo referuntur.

Serius, ad Kalendas Maji de hoc loquitur, sed Metaphrastris dumtaxat vitam asfert.

Baronius tomo primo Annalium, & in Annotationibus in Martyrologium.

Bolandus praeter vitam Sancti hujus refert argumenta partis utriusque in controversia, utrum S. Jacobus dicitur Frater Domini alius sit ab eo, qui in Evangelio filius Alphae nominatur.

Tillemontius eandem solide quaestionem agit, & in dictione a Bollandis dissentit.

Fleury in tomo primo Ecclesiasticae Historiae de hoc verba facit.

Baillet ad primum Maji tenet S. Jacobum Apostolum non esse distinguendum ab illo, qui Frater Domini dicitur.

Biroat in Sermone de hoc Sancto totum ejus Elogium repetit ex eo, quod fuerit custos Sepulchri Domini.

P. Senault Oratorii simul S. Philippi, & Jacobi laudes conjungit tomo primo Panegyricorum.

Auctor Elogiorum historicorum in tomo primo hoc ipsum facit.

Molinier tomo 2. de Sanctorum Festis, utrumque conjungit, sed altera Sermonis pars tota ad S. Jacobum pertinet.

In Specimine Panegyricorum tria adfunt compendia sermonum de duobus istdem Sanctis.

P. Novet in vita Jesu Christi in Sanctis suis meditationem habet de Sancto Jacobo Kalendis Maji.

P. Croiset in Aestheticis Exercitiis pro Mense Mayo paucis colligit quaecumque dici possunt de Sancto Jacobo.

## PARAGRAPHUS III.

Loci, exempla, figurae, & applicationes Scripturarum huic argumento.

Loci, qui ad hunc Sanctum pertinent.

1. Litorum Apostolorum vidi neminem nisi Jacobum fratrem Domini. Ad Gal. 3.

Cum agnosceret gratiam, qua data est mihi, Jacobus & Cephas, & Joannes, qui videbantur columna esse, deceteris mihi adhaerent, & Barnaba societatis. Ad Galat. 2.

Postquam tacuerunt, respondit Jacobus, dicens: vixi frater, audite me. Propter quod ego iudico non inquietari eos, qui ex gentibus convertuntur ad Deum. Act. 15.